[bookmark: _GoBack]                      Письмо №238   от 21 февраля 2024 г.

О проведении онлакйн-олимпиады.

Руководителям ОО

     МКУ «Управление образования» информирует о том, что  Учи.ру — крупнейшая российская школьная онлайн-платформа, в период 4 февраля — 3 марта проводит  всероссийскую онлайн-олимпиаду по окружающему миру и экологии для учащихся 1–11 классов: https://vk.cc/cIAEm3.
   Соревнование проводится при поддержке национального проекта «Экологическое благополучие». Участие бесплатное, достаточно иметь устройство с современным браузером и выходом в интернет. Задания направлены на развитие навыков рационального природопользования, формирование полезных экологических привычек, образного и критического мышления. Школьники узнают о глобальных проблемах, влиянии людей на планету, последствиях их действий.
Учитывая высокую социальную значимость олимпиады и необходимость приобщить школьников к сохранению окружающей среды, просим Вас проинформировать проинформировать педагогов и учащихся  о завершении олимпиады и возможности присоединиться к ней до 3 марта 2025 года включительно.
Приложения:	1. Информационное письмо на 1 л.
2.	Статистика участия в олимпиаде на 1 л.
3.	Инструкция для учителей по проведению олимпиады на 1 л.

 Начальник МКУ «УО»:                                                                Х. Исаева